
1 
 

 Nedělník pro Svátek Křtu Páně 7. 1. 2024 
1. ČTENÍ Iz 42,1-4.6-7 
Tento text vznikl v 6. stol. př. Kr., v době babylonského zajetí. Mluvíme o „Deuteroizaiášovi“ 
(kap. 40–55). A právě zde je zaslíbena postava „Služebníka“, který Izrael zachrání. Co je jeho 
úkolem? 
Toto praví Hospodin: „Hle, můj Služebník, kterého podporuji, můj vyvolený, v 
němž jsem si zalíbil. Vložil jsem na něj svého ducha, národům přinese právo. 
Nebude křičet, nebude hlučet, nedá se slyšet na ulici. Nalomenou třtinu nedolomí, 
doutnající knot neuhasí, věrně bude ohlašovat právo. Nezeslábne, nezmalátní, 
dokud nezaloží na zemi právo. Ostrovy čekají na jeho nauku. 
Já, Hospodin, jsem tě povolal ve spravedlnosti, vzal jsem tě za ruku, utvořil jsem tě 
a ustanovil tě prostředníkem smlouvy lidu a světlem národů, abys otevřel oči 
slepým, abys vyvedl vězně ze žaláře a z věznice ty, kdo bydlí ve tmách.“ 
ŽALM 29 
Tento žalm mluví o moci a síle Hospodinova „hlasu“. Jeho síla vzbuzuje chválu věrných. Připojme 
se k této chvále. 
Odpověď: Hospodin dá požehnání a pokoj svému lidu. 
Vzdejte Hospodinu, Boží synové, – vzdejte Hospodinu slávu a moc. – Vzdejte 
Hospodinu slávu hodnou jeho jména, – v posvátném rouchu se klaňte Hospodinu! 
Hospodinův hlas nad vodami! – Hospodin nad spoustami vod! – Hlas Hospodinův, 
jak je mocný, – hlas Hospodinův, jak je velkolepý! 
Vznešený Bůh zaburácel hromem, – v jeho chrámu však všichni volají: Sláva! – 
Hospodin trůnil nad potopou, – Hospodin jako král bude trůnit věčně. 
2. ČTENÍ Sk 10,34-38 
Apoštol Petr přišel do domu pohanského setníka Kornelia, který zatoužil poznat víru, na základě 
Boží výzvy. Když Petr uslyšel, že Bůh jedná i v srdcích těchto pohanů, plný radosti vypráví, jak to 
všechno s Ježíšem bylo… 
Petr se ujal slova a promluvil: „Teď opravdu chápu, že Bůh nikomu nestraní, ale v 
každém národě že je mu milý ten, kdo se ho bojí a dělá, co je správné. 
Izraelitům poslal své slovo, když dal hlásat radostnou zvěst, že nastává pokoj skrze 
Ježíše Krista. Ten je Pánem nade všemi. Vy víte, co se po křtu, který hlásal Jan, 
událo nejdříve v Galileji a potom po celém Judsku: Jak Bůh pomazal Duchem 
svatým a mocí Ježíše z Nazareta, jak on všude procházel, prokazoval dobrodiní, a 
protože Bůh byl s ním, uzdravoval všechny, které opanoval ďábel.“ 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Jan viděl Ježíše, jak jde k němu, a řekl: Hle, beránek Boží, který snímá hříchy 
světa. Aleluja. 
 
 
 



2 
 

EVANGELIUM Mk 1,6b-11 
Křest v Jordánu je začátkem Ježíšovy mise. Pán symbolicky bere hříchy lidí na sebe z vody 
Jordánu, kde je stejně symbolicky zanechávali Janovi kajícníci. Proto sestupuje holubice až po křtu: 
Otcova láska – Duch svatý – se od této chvíle bude projevovat skrze Ježíše. 
Jan kázal: „Za mnou už přichází mocnější, než jsem já; nejsem hoden, abych se 
sehnul a rozvázal mu řemínek u opánků. Já jsem vás křtil vodou, ale on vás bude 
křtít Duchem svatým.“ 
V těch dnech přišel Ježíš z Nazareta v Galileji a dal se od Jana v Jordáně pokřtít. 
Hned jak vystupoval z vody, spatřil, že se nebe rozevřelo a že se na něho snáší Duch 
jako holubice. A z nebe se ozval hlas: „Ty jsi můj milovaný Syn, v tobě mám 
zalíbení!“ 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Všem děkuji za přispění do všech vánočních sbírek a děkuji také za 

všechny bezhotovostně zaslané dary. Pán Bůh zaplať! 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba.  
 
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
• Ve čtvrtek 11. 1. v 16:30.  

Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 
26. 1. v 16.00 na faře.  

„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 
Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
DUCHOVNÍ ČETBA 

• Další setkání ve čtvrtek 11. 1. v 18:45 na faře. 
AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 

• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 
někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    

• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 
farní kancelář. 

• V tomto týdnu jsou volné úmysly: pondělí 8. 1. 8:00 PsK, středa 10. 1. 8:00 
PsK a 17:00 CaM, čtvrtek 11. 1. 8:00 a 18:00 PsK, sobota 13. 1. 8.00 PsK, neděle 
14. 1. 18:00 sv. Josef. 

• V neděli 7. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 
požehnání. 

• V pátek 12. 1. nebude večerní mše svatá! 
• V neděli 14. 1. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání.  
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 
 
 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA   
Hledáme dobrovolníky pro tyto služby (dotazy, informace v sakristii nebo na 
kontaktu administrátora farnosti):  

• Služba kostelníků  
• Služba lektorů (čtení, přímluvy)  
• Služba akolytů (roznášení, podávání eucharistie nemocným, starým 
lidem)  
• Služba tech.-hospodářská (vybírání a počítání sbírek, úklid kostela a 
fary)  

  
PODĚKOVÁNÍ:  

• všem, kteří dnes přispěli na TREFU (příspěvky a dary na splácení 
dluhu)  
• všem farníkům, kteří přispívali na SIRIRI (www.siriri.org). Loňský rok 
2023 se vybralo celkem 11.171,- Kč, peníze byly na konci roku odeslány na 
účet organizace.  
• salesiáni děkují za příspěvky do vánoční sbírky (celkový výsledek 
23 074,- Kč)  

  
POZVÁNKA  
V pátek v 19:15 modlitba celého růžence.  
  
TREFA – Petrská fara:  

• V pondělí modlitby matek od 17 h   
• V pátek schůzka ministrantů od 15:30  
• V sobotu od 15:00 setkání nad Biblí „Vezmi a čti“  

Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-1500354379/0800 
(Česká spořitelna) Za všechny dárce je sloužena mše sv. 1x měsíčně v úterý ráno 
v kapli na TREFĚ.  
  
Na farní ekonomické radě bylo projednáno: rozpočet farnosti na rok 2024, 
shromažďování žádostí o dotace od městského pam. úřadu, seznámení s rozpočtem 
na přístavbu soc. zařízení, otázka obnovy varhan kostela sv. Jana Nepomuckého a 
další.  
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

http://www.siriri.org/
mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

 
POSLEDNÍ MOŽNOST NÁKUPU VSTUPENEK NA FARNÍ PLES 

 
Pokud se na ples chystáte, a ještě nemáte vstupenky, můžete je naposledy 

zakoupit: 
v neděli 7.1.2024 po mši svaté v 9:00 a v 10:30 
v pondělí 8.1.2024 od 16:00 do 19:00 na faře 

Přímo na místě již nebude možné vstupenky zakoupit! 
 

Dary do tomboly, prosím, přineste na faru nejpozději ve středu 10.1.2024. 
Předat je můžete v účtárně nebo otci děkanovi.  

 
PLES FARNOSTI POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE PROSTĚJOV 

 
12.1.2024 od 19:00 

Sokolovna Čechovice 
K tanci i poslechu zahraje skupina Rose Band  

Cena vstupenky 300 Kč 
Výtěžek z plesu bude věnován na vybudování sociálního zázemí při vstupu 

do kostela Povýšení svatého Kříže. 
 

Těšíme se na společné setkání plné radosti. 
P. Aleš Vrzala a organizační tým 

 
SNĚŽENKY  

• Táborové středisko Archa v Rajnochovicích zve děti od 8 do 14 let na jarní 
prázdniny Sněženky. Přihlašování začíná v neděli 17. 12. v 18 hodin na 
stránkách archa.ado.cz. 

 
VÝSTAVA KE STÉMU VÝROČÍ ÚMRTÍ  

KARLA DOSTÁLA LUTINOVA 
10. 11. 2023 – 14. 1. 2024 – Muzeum a galerie v Prostějově 

 
 
 
 
 
 
 

http://archa.ado.cz/


6 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
Milí přátelé charitního díla, 
velice si vážíme Vaší podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, že jste při minulé sbírce 
2023 vřele přijali koledníky a štědře je obdarovali. V našem regionu se vybralo 1 413 
242, - Kč, díky kterým můžeme lépe pomoci lidem v nouzi. Díky tomuto krásnému 
výsledku sbírky můžeme podpořit plánované projekty pro rok 2023. Podrobně si je 
můžete prohlédnout na www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/ 
Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně povzbuzením pro naši práci. 

Další ročník Tříkrálové sbírky proběhne od 1. do 14. ledna 2024 formou 
sbírky klasického koledování, ale i statických pokladniček, nebo online. Z nové 
sbírky 2024 chceme: 
- Na spoluúčast k započetí projektu rekonstrukce budovy Marta na 
Martinákově ulici. Zde má být zázemí pro pečovatelskou službu a sociální 
rehabilitaci a krizové centrum pomoci - 750 000,- Kč. 
- Na přímou pomoc potřebným jako jsou osamělé matky v tíživé životní 
situaci, sociálně slabé rodiny a jednotlivci a osoby bez přístřeší - 50 000,- Kč. 
- A na podporu domácí hospicové péče. Jde o jednorázovou podporu 
hospicové služby, kterou pro oblast Prostějovska zajišťuje pracoviště Olomouc – 
Svatý Kopeček - 50 000,- Kč. 
Prosíme o Vaši štědrost. František Hynek, ředitel Charity Prostějov tks@prostejov.charita.cz 
www.facebook.com/prostejov.charita www.prostejov.charita.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/
mailto:tks@prostejov.charita.cz
http://www.facebook.com/prostejov.charita
http://www.prostejov.charita.cz/


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 7. 1. do 14. 1. 2024 
den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
7. 1. SVÁTEK KŘTU PÁNĚ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
8. 1. Pondělí 1. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
9. 1. Úterý 1. týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
10. 1. Středa 1. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
11. 1. Čtvrtek 1. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
12. 1. Pátek 1. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Večerní mše u Povýšení sv. 

Kříže nebude!! 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
13. 1. Sobota 1. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého  17:00 

Neděle 
14. 1. 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 29
	2. ČTENÍ Sk 10,34-38
	EVANGELIUM Mk 1,6b-11
	Mše svaté v Prostějově od 7. 1. do 14. 1. 2024

